
2023 年 5 月１日 

お取引先さま 各位 

株式会社ジャルパック 

国内仕入営業部 

 

ワクチン接種証明の提示不要並びに特典付きプラン登録時等の注意点について 

 

 平素は JAL ダイナミックパッケージ、JAL イージーホテルでの販売に格別のお引立てを賜り、 

厚くお礼申し上げます。 

さて、下記の件につきまして、ご周知いただきますようお願いいたします。 

 

1. ５月８日以降のワクチン接種証明書類等の提示不要について 

新型コロナウイルス感染症の 5 類移行に伴い、２０２３年 5 月 8 日より宿泊施設チェックイン時の

「新型コロナワクチン接種済み証明書」または「陰性証明書」の提示が不要となります。 

なお、弊社からの予約通知は当面の間、お客さまへのワクチン接種済証明書または陰性証明書の確認の依

頼が明記される場合はありますが、５月８日以降はご対応不要です。引き続き「幼児（０～２歳）を除く

３歳以上」のお客さまに対して地域クーポンの手交をお願いいたします。以上、ご周知いただきますよう

お願いいたします。 

 

2. 「特典付きプラン」登録時の注意事項について 

「特典(プレゼント含む)付きプラン」を作成される場合は、景表法を遵守の上、プランの設定をお願いい

たします。 

なお、「特典（プレゼント含む)」の文字が含まれるプランを作成された場合は e エントリーシステム上で

注意喚起のアラートが表示されますので、予めご了承ください。 

また、「特典」や「プレゼント」と表記された物品またはサービスであっても、お客さまがその対価を支

払うものである場合は「特典」や「プレゼント」の文言を変更し、当該物品またはサービスに対価性があ

ることがわかる表現（〇〇付きなど）に修正をいただきますようお願いいたします。 

「特典」や「プレゼント」の文字が含まれているプランが販売された場合は、ジャルパックにて内容を精

査するため一旦プランを休止させていただく場合がありますので予めご了承ください。 

 

３. 「無料朝食サービス」のプラン登録時の注意事項について 

無料サービスとして朝食を提供される場合は、プラン内容の食事設定の朝食は「なし」を選択し、プラ

ン説明に朝食無料サービスの記載をしてください。 

食事設定欄の「あり」「なし」は、設定金額に朝食代を含む場合は「あり」、含まない場合は「なし」を設

定してください。なお「あり」を選択した場合、旅行代金に含まれるものに朝食代が明記され、お客さま

からクレームに繋がる場合がございますので、恐れ入りますが販売を休止させていただきますので、恐れ

入りますがご了承ください。 

 

何卒、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

以上 

 



 

＜お問い合わせ先＞  

株式会社ジャルパック 国内仕入営業部 

・北海道 方面 

北海道仕入センター TEL：070-7473-1935  E-mail：hokkaido-info.jalpak@jal.com 

・関東・東北・北陸・中部方面 

東日本グループ   TEL：070-7473-1933  E-mail：east-info.jalpak@jal.com 

・関西・中国・四国方面 

西日本グループ   TEL：070-7473-1932 E-mail：west-info.jalpak@jal.com 

・九州 方面 

九州仕入センター  TEL：070-7536-4148 E-mail：kyushu-info.jalpak@jal.com 

・沖縄 方面 

沖縄仕入センター  TEL：070-7473-1934  E-mail：okinawa-info.jalpak@jal.com 


